
علمی و آموزشی4

معاون وزیر آموزش و پرورش:

معلمان مدارس غیردولتی می توانند کارت صلاحیت معلمی 
دریافت کنند

گروه علمی و آموزشی-احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش در نشست هم اندیشی معاون وزیر آموزش و پرورش با جمعی از معلمان  ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانش آموز و معلمین شهید گفت: مشعل فروزانی که شهدا در مسیر ما افروختند 

باید روشن نگاه داشته شود و راه و منش آنان الگوی حرکت ما در امور باشد.
وی، نقش معلم در تربیت نیروی انسانی که بزرگترین سرمایه هر جامعه ای است را بی بدیل دانست و گفت: 
معلم عنصر پویایی، خلاقیت و کشف استعداد های دانش آموزان در کلاس درس و مدرسه است پس باید محیط را 
به گونه ای برای او فراهم کرد تا بتواند بدون کمترین دغدغه ای از همه توان و ظرفیت های لازم در این مسیر بهره ببرد.
محمودزاده با تاکید بر اینکه مدارس غیر دولتی در راستای تقویت مدارس دولتی و کمک به نظام تعلیم و تربیت 
کشــور حرکت می کنند، اظهار کرد: اقدامات شایســته و ارزنده ای در برخی از مدارس غیردولتی کشــور به دستان 
توانمند شما معلمان سرآمد رقم خورده است که بسیار جای تقدیر و تشکر دارد و بنا بر مطالبات مقام معظم رهبری 
باید این ابتکارت و خلاقیت ها معرفی و در دیگر مدارس کشور تسری پیدا کند. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات سازمان در راستای حمایت از 
معلمین مدارس غیر دولتی، گفت: طرح های زیادی در این راستا مورد توجه جدی سازمان بوده است که از مهمترین 
آنها تقلیل ساعت تدریس معلمان مدارس غیر دولتی از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت بود که پروسه بسیار سنگینی را بر 
داشــت تا با همکاری دولت و نمایند گان محترم مجلس شــورای اسلامی به تصویب برسد و بدین وسیله معلمین 
مدارس غیر دولتی با سی ساعت کار بتوانند از مزایای بیمه کامل استفاده کنند. معاون وزیر آموزش و پرورش، عقد 
تفاهم نامه با بیمه دانا در راستای استفاده معلمین مدارس غیر دولتی از مزایای بیمه تکمیلی را از دیگر اقدامات این 
سازمان در جهت تسهیل شرایط درمانی برای معلمین مدارس غیر دولتی خواند و افزود: با این تفاهم نامه معلمین 
عزیز مدارس غیر دولتی می توانند طبق مفاد قرار داد از تسهیلات بیمه تکمیلی دانا استفاده کنند.محمود زاده ادامه 
داد: توانمند سازی معلمین مدارس غیر دولتی و دریافت کارت صلاحیت معلمی از دیگر اقداماتی است که سازمان 
آن را آغاز نموده و معلمین عزیز مدارس غیر دولتی پس از گذراندن دوره های لازم می توانند موفق به دریافت کارت 
صلاحیت معلمی شوند که این خود گامی آغازین در جهت امنیت شغلی این عزیزان در مدارس غیر دولتی نیز است.

فورد در برقی سازی اروپا محتاط تر شد؛ مشتریان چه می خواهند؟
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گــروه علمی و آموزشــی- 
بســیاری از دانش آموزان پایه دهم و 
یازدهم که امسال در امتحانات نهایی 
شرکت کردند، از تاخیر در اعلام نتایج 
آزمون ها گلایــه دارند؛ آنان معتقدند 
آزمون های نهایی نه تنها مایه دلگرمی 
آنان بابت کنکور سراسری نشد بلکه 
سلسله اتفاقاتی که از ابتدای برگزاری 
آن تا اعلام نتایج روی داد، بر اضطراب 

آنان افزود.
تاخیر در برگــزاری امتحانات، 
اختــلال در دریافــت کارت ورود به 
جلسه، دشــوار بودن سطح سوالات 
برخی از درس ها و در نهایت تاخیر در 
اعلام نتایج مشکلاتی است که دانش 
آموزان از ابتدای آغاز امتحانات تاکنون 

با آن روبرو بوده اند.
آزمون نهایی دانش آموزان دوره 

دوم متوســطه بر اساس اعلام وزارت 
آمــوزش و پرورش قرار بــود از ۳۰ 
اردیبهشــت آغاز شود اما پس از چند 
روز تاخیــر از روز پنجــم خرداد با 
حضور حدود ۲ میلیون داوطلب آغاز 
شد و برای پایه دهم و دوازهم تا پایان 
خرداد و پایه یازدهم تا چهارم تیر ادامه 

داشت.
دو علــت موجب تاخیر در آغاز 
به موقع امتحانات نهایی شد؛ نخست 
اینکــه داوطلبــان با مشــکل فنی در 
ســایت برای دریافت کارت ورود به 
جلســه آزمون مواجه شــدند که این 
مســاله نگرانی بســیاری از والدین و 
دانش آموزان را به همراه داشت و دوم 
به دلیل ســانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهور شــهید و همراهانش 
که برنامه ریــزی های صورت گرفته 

را تحت شعاع قرار داد.
هرچنــد که در ایــن خصوص 
آموزش و پــرورش میزهایی را برای 
ارائــه کارت های ورود به جلســه در 
هر منطقه برقرار کرد اما این روند هم 
نتوانست پاســخگوی تمامی دانش 
آموزان باشــد که در نهایت آموزش 
و پــرورش اعلام کرد بــه دلیل این 
مشــکل فنی، برگزاری ۲ امتحان اول 
دانش آموزان به آخر امتحانات موکول 

شد.
همچنیــن پــس از برگــزاری 
امتحانــات بســیاری از دانش آموزان 
طراحی سوالات را دشوارتر از سطح 
تدریــس معلمان دانســتند و اکنون 
هم نگرانی آنها بــرای معدل و نتایج 
آزمون هاســت. دانش آموزان نگرانی 
خــود از این تاخیــر در اعلام نتایج و 

میســرنبودن شرایط ثبت نام آنها برای 
سال تحصیلی آینده را ابراز کردند.

محمــد یکــی از دانش آموزان 
پایه دهم دربــاره تاخیر در برگزاری 
آزمون های نهایی گفت: اکنون بیش از 
یک ماه از پایان امتحانات می گذرد اما 
نتایج امتحانات مشخص نشده است، 
اکنون مدارس با توجه به نبود کارنامه 
برای ســال تحصیلی آینــده ثبت نام 
نمی کننــد و ما همچنــان بلاتکلیف 

هستیم.
ســارا دانش آموز کلاس یازدهم 
هم دربــاره برگزاری امتحانات نهایی 
گفت: نتایج امتحانات هنوز مشخص 
نشــده و حتی یک تاریــخ دقیق هم 
برای این موضــوع اعلام نمی کنند و 
ما همچنان بــرای ثبت نام در مدارس 
ســرگردان هستیم، از سوی دیگر اگر 
در درســی نمره قابل قبول را بدست 
نیاورده باشــیم، دیگــر زمانی برای 
مطالعه و کسب نمره بهتر در امتحانات 

جبرانی نداریم.
آرش دانش آموز کلاس یازدهمی 
هم درباره تاخیــر در نتایج امتحانات 
نهایی نگران است و در این خصوص 
گفت: آنقدر نتایج را دیر اعلام می کنند 
که زمانی هم بــرای مطالعه و گرفتن 

معلــم بــرای شــرکت در امتحانات 
جبرانی را نداریم. سطح سوالات هم 
در بسیاری از درس ها از جمله فیزیک 

دشوار بود.

مریــم دانش آموز پایــه یازدهم 
گفت: امسال امتحانات نهایی استرس 
بســیاری داشــت، از دریافت کارت 
ورود به جلســه تا اکنون هم تاخیر در 

برگزاری امتحانــات ما را به زحمت 
انداخت. برنامه ریزی بیشــتری باید 
برای موضوع بــه این مهمی صورت 

می گرفت.

امســال امتحانات سه پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه 
و دروس ریاضی و علوم پایه ششــم 
و علــوم، ریاضی و فارســی پایه نهم 
متوسطه به صورت نهایی برگزار شد.

امتحانــات نهایــی خردادماه با 
توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بــر تاثیر ۵۰ درصدی 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری 
امسال از حساسیت بیشتری برخوردار 

است.
آموزش و پــرورش وعده داده 
که نتایــج امتحانات نهایی پایه دهم و 
یازدهم به زودی اعلام می شود و پس 
از اعلام نتایج اولیه امتحانات پایه دهم 
و یازدهم به اعتراضات دانش آموزان 

رسیدگی می شود.
امســال برای نخستین بار بود که 
امتحانــات پایه های دهم و یازدهم به 
صورت نهایی برگزار شــد و به همین 
علت، فرآیند اعلام نتایج نســبت به 
ســنوات قبلی طولانی تر شده است 
و بــه دلیل اینکه اعــلام نتایج کنکور 
سراســری سال ۱۴۰۳ با تاخیر مواجه 
نشــود، اولویــت با تصحیــح برگه 
 امتحانــات در پایــه دوازدهــم بوده 

است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
فورد، خودروساز مطرح آمریکایی، 
در رویکــردی محتاطانــه، برنامــه 
قبلی خود برای برقی ســازی کامل 
محصولاتش در اروپا تا ســال ۲۰۳۰ 
را تعدیل کرد. این شرکت با اشاره به 
کاهش تقاضای مشــتریان و افزایش 
هزینه هــا، اعلام کرد که تمرکز خود 
را بــر روی تولید مدل های هیبریدی 
و هیبریدی شارژی معطوف خواهد 

کرد.
فــورد قبلًا اعلام کــرده بود از 
ســال ۲۰۳۰ به  بعد فقط خودروهای 
برقی تولید خواهد کرد؛ اما ظاهراً این 

برنامه لغو شده است.
شرکت فورد در چند سال اخیر 
مانند بسیاری دیگر از خودروسازان، 
در تــلاش بود تعــداد خودروهای 
برقــی را در جاده هــا افزایش دهد، 
امــا با کاهــش تقاضای مشــتریان، 
شــرکت ها درحال عقب نشــینی از 
خود  بلندپروازانــه ی  برنامه هــای 
برای خودروهای الکتریکی هستند. 
اکنون فورد می گوید شــاید در مسیر 
برقی ســازی محصولاتش در اروپا، 

بیش ازحــد جاه طلبانــه عمل کرده 
است.

مارین گاجا از مدیران ارشد واحد 
خودروهای برقی فورد در مصاحبه 
بــا وب ســایت AutoCar عنوان 
کــرد برنامه های شــرکت متبوعش 
درمورد افزایــش خودروهای برقی 
در اروپــا، بیش ازحــد بلندپروازانه 
بوده اســت. گاجــا می گوید: »فکر 

می کنم مشتریان با انتخاب هایشان به 
ما رأی دادند و گفتند که این برنامه ها 
بیش ازحد جاه طلبانه اند. باور نداریم 
که برقی شدن همه ی محصولاتمان تا 
سال ۲۰۳۰ در اروپا، انتخاب درستی 
برای کسب و کار و به خصوص برای 

مشتریان ما باشد.«
فورد در ســال ۲۰۲۱ از تصمیم 
خــود بــرای برقی کــردن همه ی 

محصولاتش در اروپا تا ســال ۲۰۳۰ 
خبر داد، اما ظاهراً اوضاع طبق برنامه 
پیش نرفته اســت. مارتین ســاندر، 
مدیرعامــل فــورد اروپــا نیز چند 
مــاه قبل گفته بود که پیشــرانه های 
بنزینی می توانند پس  از ســال ۲۰۳۰ 
هم دوام بیاورند. ســاندر در بخشی 
از توضیحاتــش گفت: »اگر تقاضای 
زیادی بــرای خودروهای هیبریدی 

شــارژی ببینیم، این نوع محصولات 
را ارائه خواهیم داد.«

گاجا کندشــدن روند پذیرش 
خودروهای برقی و افزایش هزینه ها 
را ازجمله دلایل اصلی عقب نشــینی 
اخیــر فورد از این حوزه برشــمرد. 
درحال حاضر، فــورد فقط دو مدل 
برقی در اروپا می فروشد: اکسپلورر 
برقــی )The Explorer EV( و 
موســتانگ Mach-E. علاوه براین 
 Ford( انتظار مــی رود فورد کاپری
Capri( جدیــد در ســال جاری 

میلادی روانه ی بازار شود.
فــورد هنوز درمورد برنامه های 
خود برای بــازار خودروهای برقی 
ایــالات  متحــده اظهارنظــر نکرده 
است. این شــرکت اخیراً اعلام کرد 
تولیــد کامیون های ســوپر دیوتی 
)Super Duty( خــود را در کانادا 
گســترش خواهد داد که شامل مدل 
هیبریــدی هم می شــود. همچنین 
می دانیم عرضــه ی مدل های جدید 
خودروهای هیبریــدی و هیبریدی 
شــارژی هنوز جزو برنامه های فورد 

هستند.

تاخیر در اعلام نمرات امتحانات نهایی 
دانش آموزان و سرگردانی خانواده ها!

نتایج امتحانات نهایی پایه دهم و یازدهم با گذشت یک هفته از دومین ماه تابستان هنوز اعلام نشده است و علاوه بر اضطراب 
دانش آموزان، خانواده ها نیز برای ثبت نام فرزندانشان سرگردان هستند.

گروه علمی و آموزشی- یک 
جلیقه نوآورانــه به نام کوجک برای 
روزهای گرم و داغ تابســتان طراحی 
شــده تا افراد را در هنگام راه رفتن و 
دویدن در هوای گرم، خنک نگه دارد. 
این جلیقه قادر است ظرف چند ثانیه 

فرد را خنک کند.
چــه در فضای بیــرون و خارج 
از منــزل کار می کنید یا فقط در حال 
آرام قدم زدن در هوای گرم تابســتان 
باشید، حفظ تعادل دمای بدن در یک 
روز گــرم و داغ تابســتانی می تواند 
مشکل ساز باشــد. اکنون یک ابتکار 
جدید، راهکاری برای خنک ســازی 

سریع اما پایدار افراد ارائه می دهد.
جلیقه کوجک یک جلیقه خنک 
کننده سبک وزن است که از فناوری 
نیمه رساناها برای ارائه یک اثر خنک 
کننــده از طریق قطعات داخلی خود 
اســتفاده می کند که با فشار یک دکمه 

در دسترس قرار می گیرد.
مبدع این پروژه توضیح می دهد 
که این ایده بر اساس اثر ترموالکتریک 
طراحی شــده است، بدین ترتیب که 
یک طــرفِ قطعات مخصوص روی 
این جلیقه سرد می شود، در حالی که 

طرف دیگر گرما آزاد می کند.

هــر یک از شــش قطعه خنک 
کننــده روی این جلیقــه دارای پنکه 
مخصوص بــه خود بــرای خروج 
گرما هستند. این جلیقه با شش پنکه 
داخلــی خود که همگی بــا هم کار 
می کنند، خنک کنندگــی کارآمدی 
دارد و گرما را به سرعت دفع می کند و 
اثرات خنک کنندگی عالی را تضمین 

می کند.
با این جلیقه تنها سه تا پنج ثانیه 
طول می کشــد تا پوشــنده سرما را 
احســاس کند. همچنین یک سیستم 
کنترلــی در ایــن جلیقه تعبیه شــده 
است که می تواند دما را در ۲۵ درجه 
ســانتی گراد حفظ کند تا آسایش فرد 

را فراهــم کند. ضمن اینکه دمای این 
جلیقه قابل تنظیم است.

گفتنی اســت که ایــن جلیقه از 
پلُی اسِــتر تنفسی ساخته شده است و 
گزارش شده که از مواد موثر رسانای 
گرما و ســاختاری بــا طراحی عالی 
برای توزیع یکنواخت خنک کنندگی 
اســتفاده می کنــد. یک ســیم داخل 
جیب زیپی ســمت چپ این جلیقه 
بــرای اتصال آن به یــک باتری قابل 
میلی آمپر   ۵۰۰۰ حمل)پاوربانــک( 
ســاعتی وجود دارد که انرژی مورد 
نیاز سیســتم خنک کننده این جلیقه 
را تامیــن می کند. وســایل ضروری 
کوچک را می توان در جیب دیگر این 

جلیقه قرار داد.
گفتنی اســت که این پاوربانک 
می توانــد حدود دو ســاعت خنک 
شــدن را با هر بار شــارژ فراهم کند. 
 LED پنکه های داخلــی این جلیقه
هــم دارند، بنابرایــن می توانند برای 
دوچرخه سواران یا دوندگان در شب 
و نور کم کمک کننده و نجات دهنده 
باشــند.اگر هم به این ویژگی نیازی 
نباشــد، می توان جلیقه را پشت و رو 
پوشــید، بدون اینکــه بر عملکرد آن 
تأثیر بگذارد.این جلیقه دو رو در شش 
اندازه مختلف برای طیف وسیعی از 
کاربران عرضه می شود و می توان آن 
را با دست یا ماشین لباسشویی شست. 
برای این کار ابتدا باید پنکه های آن را 
جدا کرد و همچنین باتری موجود در 
جیــب آن را خارج کرد. ضمن اینکه 
خود پنکه ها را می توان با اســتفاده از 
یــک پارچه مرطوب و یک برس نرم 

تمیز کرد.
جلیقــه در حال حاضر از قیمت 
۱۲۹ دلار قابل پیش ســفارش است. 
اگــر همه چیز طبق برنامه ریزی پیش 
برود، تخمین زده می شــود که عرضه 
این جلیقه منحصر به فرد به هر نقطه از 
جهان از ماه سپتامبر ۲۰۲۴ آغاز شود.

گــروه علمی و آموزشــی-  
زیرمجموعه بویینگ قصد دارد تاکسی 
هوایی خودران بدون خلبان خود را در 
دهه جاری میلادی به کارگیرد و درهمین 
زمینه تلاش دارد تاییدیه رگولاتورهای 
آمریکایــی را به دســت آورد.بویینگ 
امیدوار است از طریق زیرمجموعه خود 
یعنی Wisk Aeroتا ۲۰۳۰ میلادی راه 
حلی برای مشکل ترافیک شهری ارائه 
کند.برایان یوتکو مدیر ارشــد اجرایی 
ویسک آئرو اعلام کرد مشغول همکاری 
بــا رگولاتورهای آمریکایی اســت تا 
تاکســی هوایی بدون خلبان آن در دهه 
جاری مســافران را جابه جا کند.یوتکو 
در نمایشگاه هوایی فارن بورو اطلاعاتی 
درباره برنامه های شرکت برای تاکسی 
های هوایی اعلام کرده اســت. با وجود 

ادعــای بلندپروازانــه یوتکو، صنعت 
تاکسی های پرنده با مشکلات فناورانه 
از جمله توسعه باتری های بیشتر برای 
توانمند سازی شــرکت ها برای انجام 
چندسفر با یک بار شارژ روبرو ساست.

این صنعت بایــد رگولاتورها و عموم 
مــردم را متقاعد کنــد هواپیماها ایمن 
هستند و در صورتیکه این وسایل نقلیه 
خودران باشند، این امر چالش برانگیزتر 
است.شرکت ویسک هم اکنون مشغول 

توســعه نسل ششم وسیله نقلیه هوایی 
اســت کــه قابلیت حمل ۴ مســافر و 
همچنین بار اضافی در هر سفر را دارد.
وسیله نقلیه »Generation۶«یکی از 
ایمن ترین سیستم های حمل ونقل در 
صنعت هوانوردی تجاری را با برترین 
نرم افزارها و فنــاوری های خودران و 
نظارت انســانی درهر سفر ترکیب می 
کند و یک طرح ارائه می دهد.این وسیله 
نقلیه عمود پرواز با هر بار شــارژ همراه 
ذخیره انرژی می توانــد ۱۴۴کیلومتر 
پــرواز کند، همچنین شــرکت مدعی 
اســت این هواپیما می تواند با سرعت 
۱۲۰ گره) ۲۲۲ کیلومتر برســاعت( در 
ارتفاع ۷۶۲ تا ۱۲۲۰ متری سطح زمین 
پرواز کند. هواپیما با طول بال ۱۵ متر ۱۲ 

پروانه دارد.

جلیقه ای که کولر دارد!

تاکسی هوایی بویینگ؛ بدون خلبان مسافران را جابجا می کند
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